
Cod. Determ: DT2G68742 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 12/2024

pubblicata il 18/01/2024 Reg. del Settore n. 11 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  APPROVAZIONE  ELENCO  DEFINITIVO  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
SELEZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI ALLA
ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E  ATTUAZIONE  DI  INTERVENTI  IN
FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITA' GRAVE DOPO DI NOI AI
SENSI  DELLA  LEGGE  N.  112  DEL  22  GIUGNO  2016  E  DELLA  D.G.R.
CALABRIA  N°  296  DEL  30-06-2017-  ATS  N.  1  COSENZA.   CUP
F11H16000070002



Cod. Determ: DT2G68742 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   12/2024

pubblicata il 18/01/2024 Reg. del Settore n. 11 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE

DI  SOGGETTI  DEL  TERZO  SETTORE  INTERESSATI  ALLA  ORGANIZZAZIONE,
GESTIONE  E  ATTUAZIONE  DI  INTERVENTI  IN  FAVORE  DELLE  PERSONE  CON
DISABILITA' GRAVE DOPO DI NOI AI SENSI DELLA LEGGE N. 112 DEL 22 GIUGNO
2016 E DELLA D.G.R. CALABRIA N° 296 DEL 30-06-2017-  ATS N. 1 COSENZA.  CUP
F11H16000070002

Il Direttore di Settore

VISTO  il  Decreto  Sindacale  Prot.  n.  2774/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del

Settore n. 5, Settore 5 - Welfare - Formazione e Lavoro – PNRR all’Avv. Matilde Fittante;

 VISTA la Legge 22.06.2016, n. 112 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle

persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”; 

VISTO  il  Decreto  interministeriale  23  novembre  2016  avente  ad  oggetto  “Requisiti  per  l'accesso  alle

misure  di  assistenza,  cura  e  protezione  a  carico  del  Fondo  per  l'assistenza  alle  persone  con  disabilità

grave prive del sostegno familiare, nonché ripartizione alle Regioni delle risorse per l'anno 2016”; 

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Calabria  n.  296  del  30.06.2017  avente  ad  oggetto

“Programma della Regione Calabria di cui all’art. 3 della Legge n. 112 del 2016 e Decreto interministeriale

23 novembre 2016”;

 VISTA  la  Legge  08.11.2000  n.  328  avente  ad  oggetto  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema

integrato di interventi e servizi sociali”;

 VISTA  la  Legge  Regionale  26.11.2003  n.  23  avente  ad  oggetto  “Realizzazione  del  sistema  integrato  di

interventi e servizi sociali nella Regione Calabria in attuazione della legge n. 328/2000”; 

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  756  del  26.03.2018  avente  ad  oggetto  “Presa  d'atto

finanziamento regionale legge dopo di noi annualità 2016”; 

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  973  del  17.04.2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  avviso

pubblico per assegnazione risorse a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare, L.

n. 112/2016 - dopo di noi-“;



Cod. Determ: DT2G68742 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1029  del  23.04.2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Avviso

Pubblico per assegnazione risorse a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare, L.

n. 112/2016 - dopo di noi- rettifica”;

 VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1761  del  16.07.2018  avente  ad  oggetto  “Presa  d'atto  verbale

valutazione delle domande dei beneficiari del progetto Dopo di Noi - Legge. n. 112/2016”; 

CONSIDERATO che ai fini dell’erogazione del servizio in oggetto si rende necessario istituire un Elenco di

Soggetti / Enti del Terzo Settore accreditati con l’A.T.S. n. 1 di Cosenza in modo di consentire al cittadino

disabile di scegliere liberamente il soggetto erogatore preferito;

 DATO  ATTO  CHE  le  risorse  finanziarie  oggetto  del  servizio,  sono  state  incamerate  e  trovano

stanziamento sui seguenti Capitoli di Bilancio: 

-Dopo di Noi annualità 2016, pari ad € 186.549,77, sui Capitoli di bilancio: Entrata 740 – Spesa 6935; 

-Dopo di Noi annualità 2017, pari ad € 79.387,29, sui Capitoli di bilancio: Entrata 730 - Spesa 6926; 

-Dopo di Noi annualità 2018, pari ad € 105.157,54, sui Capitoli di bilancio: Entrata 758 – Spesa 6958; 

CONSIDERATO  che  con  apposito  Atto  Dirigenziale  sono  state  operate  se  le  seguenti  prenotazioni

contabili di spesa:

 -prenotazione di Impegno Spesa n. 47/2022 di competenza 2023; 

-prenotazione di Impegno spesa n. 8058/2022 di competenza 2023; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 2022 del 30/10/2023 è stato indetto un avviso pubblico per la

selezione di soggetti del Terzo Settore interessati alla organizzazione, gestione e attuazione di interventi

in favore di persone con disabilità grave dopo di noi ai sensi della legge 112 del 22 Giugno 2016 e della

D.G.R. CALABRIA N° 296 DEL 30-06-2017- ATS n. 1 di Cosenza.

PRESO ATTO che con Verbale del 29/12/2023  l’Ufficio di Piano ha accertato quali Enti del Terzo Settore

avessero i requisiti previsti dall’art.6 punto B dell’Avviso in Oggetto; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)di  approvare  l’elenco  definitivo  degli  Enti  del  Terzo  Settore  come  indicato  nel  verbale  del

29/12/2023,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione



Cod. Determ: DT2G68742 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

dirigenziale;

2)di specificare che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

3)di precisare che il  presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.

23 del D.lgs. 33/2013;

4)di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente,

ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/6/2009, n.68 e s.m.i.;

5) di trasmettere copia della presente ai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale sociale n. 1 di

Cosenza ai fini della pubblicazione sui rispettivi albi on-line;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - ELENCO DEFINITIVO ENTI TERZO SETTORE
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbali

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/01/2024 Matilde Fittante
____________________________

 


